
. / . 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Μαρούσι, 03.08.2018 
 ----- Αριθ. Πρωτ.: 132297/ΓΓ1 
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3443534 
Τηλεομοιότυπο: 210 3443534 

 
 
ΘΕΜΑ: Προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 32 του Ν.4412/2016. 
 
Αντικείμενο: Ενίσχυση της ασφάλειας και αναβάθμιση των εγκαταστάσεων των 

καταλυμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. στην περιοχή Ζούμπερι του Δήμου Μαραθώνα. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α/22.04.2005), «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

β) Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α/23.02.2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

γ) Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/18.08.2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 32, παράγραφος 2, περίπτωση γ. 

2. Τις αποφάσεις: 
α) Υπ’ αριθμό 40023/Υ1/09.03.2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β/12.03.2018), «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στους ………». 

β) Υπ’ αριθμό 146513/24.07.2018 με Α.Δ.Α.: ΨΙΑΞ7Λ7-Ο11, Απόφαση της Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία κηρύσσονται σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας όλοι οι Δήμοι της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 

3. Την ανάγκη ενίσχυσης της ασφάλειας και αναβάθμισης των εγκαταστάσεων των 
καταλυμάτων μετά την πυρκαγιά της 23ης Ιουλίου 2018. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Την προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 32, του Ν.4412/2016, για την ανάθεση 

δημόσιων συμβάσεων τροποποίησης των υφιστάμενων ή την εκπόνηση νέων μελετών, 
εκτέλεσης τεχνικών έργων και προμήθειας εξοπλισμού, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι 
600.000,00 €, πλέον του Φ.Π.Α., για την ενίσχυση της ασφάλειας και την αναβάθμιση των 
εγκαταστάσεων των καταλυμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. στην περιοχή Ζούμπερι του Δήμου 
Μαραθώνα, μετά την καταστροφική πυρκαγιά της 23ης Ιουλίου 2018 και την κήρυξη όλων 
των Δήμων της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης. 

ΑΔΑ: 6ΚΗΜ4653ΠΣ-ΗΜΟ



2 / 2 

 
2. Η δαπάνη των ανωτέρω δημόσιων συμβάσεων, θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑ Ε544 και 

ειδικότερα του έργου με κωδικό 2014ΣΕ54400016 και τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ 
ΜΑΚΡΗΣ ΤΟΥ ΥΠΑΙΘ (ΠΚ 2008ΣΕ04700002)». 
 

3. Η Απόφαση ισχύει από την ημερομηνία λήψης αριθμού διαδικτυακής ανάρτησης (Α.Δ.Α.). 
 
 Ο Γενικός Γραμματέας 
 
 
 
 Γεώργιος Αγγελόπουλος 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6ΚΗΜ4653ΠΣ-ΗΜΟ


		2018-08-03T12:49:47+0300
	Athens




